
HECTOR GERARDO OYERVIDES TREVI
2.44 kW 11 de Junio de 2025

1C 378200201771

616 kWh $ 1,303

4 640 kWh $95

92.71 % BIMESTRE $ 1,208

$7,815.00 MXN $572.00 MXN $7,243.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.6 AÑOS 610 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.1 %



Propuesta 1 11 de Junio de 2025 26 de Junio de 2025

# 20250300

HECTOR GERARDO OYERVIDES TREVI  

4 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

4 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

4 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 48,000.00

TOTAL (MXN) $ 48,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% a un mes de su instalación.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 7,815.00 $ 572.00 $ 0.00 $ 7,243.00 $ 7,243.00 $ -40,757.00

2 $ 8,049.45 $ 589.16 $ 0.00 $ 7,460.29 $ 7,460.29 $ -33,296.71

3 $ 8,290.93 $ 606.83 $ 0.00 $ 7,684.10 $ 7,684.10 $ -25,612.61

4 $ 8,539.66 $ 625.04 $ 0.00 $ 7,914.62 $ 7,914.62 $ -17,697.99

5 $ 8,795.85 $ 643.79 $ 0.00 $ 8,152.06 $ 8,152.06 $ -9,545.93

6 $ 9,059.73 $ 663.10 $ 0.00 $ 8,396.62 $ 8,396.62 $ -1,149.31

7 $ 9,331.52 $ 683.00 $ 0.00 $ 8,648.52 $ 8,648.52 $ 7,499.21

8 $ 9,611.46 $ 703.49 $ 0.00 $ 8,907.98 $ 8,907.98 $ 16,407.19

9 $ 9,899.81 $ 724.59 $ 0.00 $ 9,175.22 $ 9,175.22 $ 25,582.41

10 $ 10,196.80 $ 746.33 $ 0.00 $ 9,450.47 $ 9,450.47 $ 35,032.88

11 $ 10,502.71 $ 768.72 $ 0.00 $ 9,733.99 $ 9,733.99 $ 44,766.86

12 $ 10,817.79 $ 791.78 $ 0.00 $ 10,026.01 $ 10,026.01 $ 54,792.87

13 $ 11,142.32 $ 815.54 $ 0.00 $ 10,326.79 $ 10,326.79 $ 65,119.66

14 $ 11,476.59 $ 840.00 $ 0.00 $ 10,636.59 $ 10,636.59 $ 75,756.25

15 $ 11,820.89 $ 865.20 $ 0.00 $ 10,955.69 $ 10,955.69 $ 86,711.93

16 $ 12,175.52 $ 891.16 $ 0.00 $ 11,284.36 $ 11,284.36 $ 97,996.29

17 $ 12,540.78 $ 917.89 $ 0.00 $ 11,622.89 $ 11,622.89 $ 109,619.18

18 $ 12,917.00 $ 945.43 $ 0.00 $ 11,971.58 $ 11,971.58 $ 121,590.76

19 $ 13,304.51 $ 973.79 $ 0.00 $ 12,330.72 $ 12,330.72 $ 133,921.48

20 $ 13,703.65 $ 1,003.01 $ 0.00 $ 12,700.64 $ 12,700.64 $ 146,622.12

21 $ 14,114.76 $ 1,033.10 $ 0.00 $ 13,081.66 $ 13,081.66 $ 159,703.79

22 $ 14,538.20 $ 1,064.09 $ 0.00 $ 13,474.11 $ 13,474.11 $ 173,177.90

23 $ 14,974.35 $ 1,096.01 $ 0.00 $ 13,878.34 $ 13,878.34 $ 187,056.24

24 $ 15,423.58 $ 1,128.89 $ 0.00 $ 14,294.69 $ 14,294.69 $ 201,350.92

25 $ 15,886.29 $ 1,162.76 $ 0.00 $ 14,723.53 $ 14,723.53 $ 216,074.45

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 647.1 733.8 755.0 741.4 653.8 661.7

Consumo actual 109.0 394.0 185.0 1,071.0 1,599.0 338.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


